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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njgrén ané; dhe

"Company Zuka Commerce" Sh.p.k., Metush Krasniqi nr.135, Gjilan sne vazhdim

“Kontraktuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve LOT V. Asfaltimi i rrugés Lagja Lulleci-lagja Rexhepi-Ramjan-Aneks

numeér identifikues: 657-24-5502-5-2-5

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés eshte ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontrakluesit: Asfaltimi i
rrugéve LOT V. Asfaltimi i rrugés Lagja Lulleci-lagja Rexhepi-Ramjan-Ancks

12 Fillimi i realizimit (¢ kontratés: Kontraktori duhet té jeté€ i gatshém pér fillimin ¢ punéve
menjéheré  gjegjésisht kur & merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Gmimi total i punéve duhet te jets: 11,480.00 €

Me fiale: Njémbédhjeté mijé e katérqind e tetédhjeté euro / 70 Centi

2.2 Cmimii pérmendur né Nenin 2.1 mé siper duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté dy vjecar pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés,
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
() Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

(0 (Pocesverballiimbledhjes informativelvizites sewendin

(@) [sheno.gdo dispozite ljetér.é dosfes sé fenderi,

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojne njéra tjetrén; dhe ne
raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& perparésisé né t& cilin jang
dhéné meé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q& kané té b&jne me keté Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontrakluesit nga ana tjetér duhet t& cekin tituliin e Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&té né
komunikatén e tij. Sa here qe ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme per té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do t¢
jeté ne forme te shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé “do & interpretohen né

perputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shte e pergatitur né gjuhén mzl né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Konltraktues:
Emri: Emri;

Muhadin ZUKA
Pozita: Pozita:

Drejtor —
Nenshkrimi: /‘%” 7~ Nénshkrimi:

Data: \ Data:
21 O G
S

Vula: %l Vula;

2 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né katé tender,
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontratg" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraklues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar

né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palél, duke pérfshiré 1& gjitha shiojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
gé t& kryhen nga konltraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struklura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 "Kontraktuesi" éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (1€ cilét) Eshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i Gill do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 "Menaxheri | Projektit" &shté njeriu i cakluar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent |
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollgsité duhet t'i raportojé Auloritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do ¢ thoté shuma q& i paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 "Vendi i ndértimit" do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen € puniéive té kantraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojilen pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet t& béhen sipas konlratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatal e siguruara dhe 18 miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 "KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Konlratés.
1.10 “KVK" do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saklésojné cill 8shté ligji q& | pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané (& mbuluara né kontrats.

2.2 Konlrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
konlratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé konlratén
ose njé pjesé 1& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontrakluesit, & shumave qé duhet t& paguhen ose qé do
t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Konlrakluesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakluesit.

3.3 Peér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1 sigurimit ose Institucion tjetér financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshte valide vetém nése ka marréiveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njeé pjese & kontratés sé tij nj& pale té trets.

4.2 Kontrakluesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés & do té
n&nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxheril té Projektil. Menaxheri i Projeklit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nése nuk léshohel autonzimi,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje konltraktore ndémjet vetes dhe nénkontrakluesve.

4.4 Kontraktuesi eshté pérgjegjés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe & agjentéve
ose & punésuarve, né 1& njéjtén ményreé si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
& Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér nje periudhe ge e tejkalon alé té
periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkonlrakiuesi, Kontraktuesi
duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s& garancisé, ti transferoje menjéheré te Autoriteti
kontraklues, me kerkesé dhe shpenzime té Autoritelit kontraktues, perfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen ¢
garancisé sé skaduar,

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, p&r 1& kryer pung
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projeklit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do
zévendesim té propozuar (& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb 1& barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit,

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojié sipas urdhrave administrative g i jep autoriteli kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratiis, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kélij njoftimi.

6.2 Kontrakluesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

6.3 Kontraktues: duhet Ui trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me Kontratén si private dhe
konfidenciale. Perveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit {8 kontratés, ai nuk do t&
publikcje ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues,

6.4 Niése Konlraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraklues.

6.5 Kontrakluesi do & siguroj se punét do t fillojné dhe t& pérfundaojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kentraktuesi do & siguroj qé t& gjitha punét qé aifajo do té beje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do t& béhen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
per mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pénvojé qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe per cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontrakluara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:
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a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve té ndryshme, vinga, kamioné té
liojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren dhe

né maényré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objeklet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontrakluesi do 1& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga dala e fillimit e deri sa 1& léshohet Cerlifikata e Korrigjimit té Defekleve, rreziget e léndimeve personate,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérshire, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese t&

defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjel e méposhtme té citat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pgjisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara,

7.4 Né qgofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do 1& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga piesémarrja né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojn@ arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & cerlifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjaseé afatin e cakluar pér dorézimin e cerifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shp&rblimit nga fitimi | kontraktuesit,

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakluesi do ' dorézojé Menaxherit té Projeklit njé program pér miratim.
Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Konlrakluesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, melodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e pungve né kuadér {é punéve t&
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té projektit,
Kontrakluesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqilja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogeloj ose & rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do te rezultojé né ndonjé pagese shtesé pér kontrakluesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni ¢ Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t6 eméroj “Menaxhierin e Projektif’, t& cekur n& KVK, i cili do t& jets pérgjegjés pér
mbikéqyrien e ekzekulimit 1& puniéve gjaté 1&ré kohss, duke filluar qe nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raporlim tek Autoriteti Kontraktues.

892  Qéllimi i mbikégyrjes éshié té kontrollojis cilésing e punéve dhe cilésineg e materialeve t& pérdorura ng pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit,
Titulli; Asfaltimi i reugéve LOT V. Asfaltimi i rruges Lagja Lulleci-Tagja Rexhepi-Ramjan-Aneks.;Numér identilikues: Vi657-24-5502-5-2-5;
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9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gj@ tietér ne lidhje me testimin do ti sigurojé konlrakluesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord,

9.5 N&é qofté se Menaxheri i Projeklit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezullatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projeklit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé sé materialeve t& specifikuara,
ka t& drejté té kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontrakluesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

10.2 Kontraktuesi do t& ndérioj dhe instaloj Punél né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Konlrakluesi, i pérditésuar me miralimin e Menaxherit t& Projeklit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i konlratés sé tij vonohel, ose
pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshluar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & kets vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Konlraktues se ka pér géllim té béje kérkese pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka (&
drejté dhe, pérveg nise ka ndonjé marréveshje ljetér ndérmjet Konltraktuesit dhe Autoritetit Kontraklues, brenda 30
ditesh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund & kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Konlraktuesit kété zgjatie té periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né meényré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q€ nuk i éshté dhiné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se visren ndonjé gabim apo

l&shim né skica (vizalime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ja terhequr vérejtljen se ato mund t&
ndikejné me vone né kualitetin @ punéve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojne se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i

Projektit né bashkeépunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokusimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njofto] Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té periudhés garantuese &
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese 1& defekteve éshts pércakluar né KVK.
Periudhés garantuese e defekleve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet,

13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit,

13.3 Kontrakluesi do i eliminojé defektet dhe do té amijé cilésing e duhur té punés brenda kohés s€ cakluar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do 1& arrihet pa ndryshimin e gmimit té kontratés.
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13.4 N& qolté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri | Projektit
brenda afatit t& cakluar, Menaxheri i Projeklit do Ui vierésoje defektet ose do té angazhojé njé person té treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Konltraklues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do 1& kalkulojé shumeén e vlerésuar né
¢mimin pérfundimtar té kontratis.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llegaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

14.2 Né rast te konltratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitelit duhet té permbaj aklivitelet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aklivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontrol| t& kryerjes sé akfiviteteve né bazé
te t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa p&r Materiale né vend punim do té béhet veg e veg,
Kontrakluesi do té tregoj shpérndarjen e Malterialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& projeklit raportet mujore t& gmimeve té vierésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumutative té vértetuar mé paré,

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojié punién e kryer t& kontrakluesit pér té vérletuar cilésing e punés dhe
vérteton shumeén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

15.3 Viera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxher i Projektit.

15.4Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin;

a, Né rastin e Konlralés sé& Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b, Né rast t& kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do 18 pérbéj vierén e aktiviteteve te
pérfunduara né Pérshkrimin e Aklivitetit.
15.5 Viera e punés sé pérfunduar périshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteli Kontrakiues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projeklit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autorileli Kontraktues bén njé pagesé me vones#, Kontrakluesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé na
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet & ishte béré, deri ng datén kur
pagesa éshté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né seklorin e ndértimit.

16.3 Anikujt e Punéve per t& cilat nuk €shté dhéné normé apo gmim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen n& llogariné bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj konlrate qé e plotésen Kontraktuesi. | njgjti formular, q& i bashkéngjitet
keérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
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(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK,
(D) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné licgari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té konlraktuara né afalin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron konltraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Konlraktuesit tjere, auteritetet publike, shérbimel komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaklojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontrakluesin.
(e) Parapagimivonohet.
(f) Menaxheri i Projeklit pa arsye & justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(9) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& pungve té kontraktuara {& cilat pengesa nuk jang
pér shkak t& joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e (illé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontrakluesi éshté pérgjegjes pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projeklit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit &
pérfundimil (& punéve.

18.4 Menaxheri i Projeklit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& konlraktuar p&r shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonese kontraktuesi,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Konlrakiues né normén ditore té cekur né KVK pEr gdo
dite gé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraklues mund t& zbres demet e likuiduara nga pagesat
per shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né& detyrimet e Kontraktuesit,

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do 1& bgje pagesé paradhénie Konlrakluesit t& shumave té pércakiuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kunder dispozités nga Kontrakluesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé bankeé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do t&

mbetel né fugi der sa & béhet pagesa e pars, por shuma e garancisé duhet {& reduktohet ne ményré progresive nga
shuma gé paguhet nga Kontraktuesi, Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

20.2 Kontrakluesi do té pérdorin parapagimin velém per t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& diéshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim té kopjeve 1& faturave ose dokumenteve t& tjera per Menaxherin e Projekiit.

20.3 Parapagim do té& paguhet duke zbrilur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit.
pas orarit té pérgindjeve 18 pérfunduar t& Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 21 Mbajtja ¢ Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré ta
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés arigiinale.

21.2 Me I&shimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit té Projektit, shuma tolale e ndaluar
do t'i paguhe! Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projeklit ka vértetuar se
Defektet e njofluara nga Menaxheri i Projektit Kontrakluesit para paérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar,
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesa”.
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Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Konlraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Auteritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té plote dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&

ndalet nga pagesa e Auloritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té

duhur té obligimeve konlraklore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetel | viefsh&m 30 dité pas l&shimit t& Cenrtifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekulimit {& kantratés do (& jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1é kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g# do té pérfshihen né Puniét né mes 1& Dat8s sé fillimit dhe n#
fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakluesit,

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

241 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punél dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do i
kryej te gjitha punét e diskulueshme gjate Periudhés Garantuese le defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekle do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér Jéshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projeklit ose do te 1éshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Konlrakluesit para 1&shimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimil te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekleve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do té marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimii
certifikatés s& pérfundimit nga Menaxheri i Projeklit.

Neni 25 Liogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projekiit llogaring e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilal
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri |
projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj citéndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontrakluesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritja perfundimtare e kontrakluesit nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do té paragesé njg plan q& paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané té
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektil
do te vendos mbi shumen e cila do ti paguhet Kontrakluesit dhe do te léshoj cerifikatén mbi pagesén,

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do (& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim 1& menaxherit t& projektit;
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b. Menaxheri | projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontrakluara pér me shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak 18 konlrakluesit
pér koslo té vonesés;

¢. Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindérlimi ose shkrira;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projeklil, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikates s& Menaxherit té Projeklil;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arfin i
korrigjoj brenda 30 ditéve té pircakluara nga ana e Menaxherit té Projektit;

. Konlraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste 18 tjiera nga ato t& parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri | Projektit do té vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1é kontralés.

26.4 Nése pér shkak té fajit 1& palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té koniratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé 8shté e mundur, Menaxheri | Projektit do té bejé vlerésimin e punés sé kryer
pjeserishl, do té kérkoje nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré,
Menaxheri | Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momenlin e martjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontrakluesi do té ndérpres punén menjeheré, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése konlrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kKontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té& pérpiloje shkresén mbi vierésimin e punés sé perfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé léshimit {8 shkresas ne fjalé dhe minus pérgindjen e
vierésuar té punéve té pakryera, sig &shté cekur né KVK. D&met shtesé & likuidimit nuk do t& aplikohen, Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesil, diferenca do 1&
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té& interesit t& Autoritelit Kontraklues ose shkeljies materiale bazé té konlratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projeklit do (& I&shoj njé certifikate pér vierén e punés sé bérd, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té Kontraktuesit i punésuar vetém

pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesal né avans t& marra deri né
datén e cerifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do 1&
konsiderohen 1é jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Konlrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratiss nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasli tjetér jashté kontrollit
te Autoritelit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projekfit do té vérietoj kétd. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit té ketij vértetimi dhe do 1& paguhet
pér punét e kryera para pranimit té tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér té cilat éshié arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 "Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontroliit té paléve kontraktuese,
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30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me konlraté, punémarrési sa mé shpejté q& &shié e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkeim me t& dhénat e piola lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezuliohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive s&
peérmbushjes s& tyre.

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personglit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarits nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vierésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré q&
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakluesin,

. Afati pér permbushje & obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjalur periudha e pezullimit,

v. Ne qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté bére i pa afté, pér shkak & Foress Madhore, pér Vi kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftejé me
shkrim kontrakluesin pér nderprerjen e kontratés.

Nenl 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do ti béjne té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g& mund te
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozilén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ala konsiderojng se éshté e mundshme. Nése cifado
Palé e sheh té dobishme, palét do 1¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do t& jete 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshlon ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do 1& jen@ 1€ lira té vazhdojné né fazén
@ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes si mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, paiét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pirmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té

procedurés s& pajtimit, secila palé do 18 keté té drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESAIlIl E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhelose ndryshojneé KPK. Sa heré gé ka nje konfiikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 16 pérmendura pér
nenet pérkalése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pergjithshme t& | AmandamentimetModifkimi | Neni pérkatés né KPK
Kontrates

Pérshkrimi i nenit l Neni. Nr.

Titulli: Asfaltioni i rrugve LOT V, Asfaltimi i mruges Lagla Lulieci-lagja Rexhepi-Ramjan-Aneks,:Numir Identifikues: VI657-24-5502-5-2-5;
Nr.b.Vi657-24-029-525
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2.1 Ligjet e Kosovés gé jané ng fuqj do té zbatohen pér té
gjitha géshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishting-Departamenti pér

Céshtje ekonomike
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté [Gjuha Shqipe)
N 7.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jets:
r h
zie S:ﬁﬁs'a dhe (a) Per humbje ose démtim te Punéve, Impianteve
g : dhe Materialeve [shéno shumat]:
Kontraktuesit (b)  humbje ose demtim i Pajisjeve fshéno shumaty
(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne
lidhje me Kontratén [shéno shumat];
(d) deémtim personal ose vdekje:
(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE,

Programi - Kontraktuesi do ta dorézoj per aprovim Programin pér
Punet brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Meneatia ) 92 Inxh.d. Liridon Januzi 049 132 690

kontrates

Inspektimi dhe 9.1 Mepaxpen i proje!mt. udﬁehgq dhe mbikqyr me punimet e

testimi projektit dhe percjell kualitetin dhe kérkon atestet e

cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Specifikimet *  Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet

* Garancioni i kualitetit te jete 12+1 muaj pas
pranimit teknik

* Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
k&rkuara nga Mbikéqyrja

* Teslimi dhe marrja e kampioneve do te jetei
pércaktuar nga mbikéqyrja

» Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilesia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

* Te vendoset panoja me shénimet per punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

10.2

Data e pérfundimit e té gjitha Pungve do te jeté  sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté

20.09.2024

Titulli: Asfaltini f rrugéve LOT V. Asfaltimi i reugés Lagja Lulleci-lagja Rexhepi-Ramjan-Ancks.;Numér identifikues: V1657-24-5502-5-2-5;
Nr.b.VIE57-24-029.525

Page 13 of 14



Pagesat Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjegj.
Menaxherii kontrates.
Shkaqget pér 171
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [ 3 ] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK
19.1 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i
dorezojé/realizoj ndonjé ose 1& gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
: te keté té drejté, pér secilen dite qé kalon ndérmjet
Démet e likuiduara skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale té perfundimit, t'i marré démet e likuiduara
t& barabarta me [0,05%] né dité, ose [6/100] t&
vierés sé punéve t& pa dorézuaralrealizuar deri né
njé maksimum prej [10 %] té vierés totale té
konltratées.
Shuma maksimale e demeve t& likuiduara pér té gjitha
Punét éshte e Cmimit final t& Kontratés.
Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme
Mbajtja e Parasé 211 Stuma  1,148.00 €
Snglgllztiemit =) Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10 % e vierés s
kontratés ose ne shumen prej  1,148.00 €
Derime 20,10.2024
Pagesa pas &l Pérqindja q& do té zbatohet pér vlerén e punéve gqé nuk
shkeputjes sé jane pérfunduar, qé pérfaqéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [sheéno
pérqindjen].
Zgjidhja migésore e 212 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjel ge mund te ndedhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrm per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme
2qiidhia e 321 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin
o i gjaté ekzekutimit sé& késaj konlrate dhe se nuk éshté e mundur té
mosmarréveshjeve 28 e 1é d %
me procedurd zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatés
Nobeerns themelore né Prishtind-Departamenti pér Géshtje ekonomike
e né pajtim me ligjin ne Kosove.

Tituth: Asfaltimi i rrugéve LOT V. Asfaltimi | rruges Lagia Lulleci-Iagja Rexhepi-Ramjan-Aneks. Numer identifikuss: VI657-24-5502-5-2-5;
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SCARDIAN

SIGURIME

053952
K.S. SCARDIAN J.8.C
SIGURUES] Adresa -
Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristinge,
Kosovo
Besart Fejzullahu
AGJENTI Adresa:
Rr. Marie Shilaku - p/n
COMPANY ZUKA GOMMERCE SH.P.K
| SIGURUARI Adresa,
Metush Krasnigi p.n
NUMRI | BIZNESIT 810281949
NUMRI FISKAL 810281949
QELLIMI I SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUESI KUVEND! KOMUNAL VITI
ASFALTIMI | RRUGEVE LOT V,
TITULLI | KONTRATES ASFALTIMI | RRUGES LAGJA LULLECI
LAGJA REXHEPI-RAMJAN-ANEKS
NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 657-24-5502-5-2-5
TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosoves
PERIUDHA E SIGURIMIT 121 dite
SHUMA E SIGURUAR 1,148.00 EURO
Nga: 21-06-2024 v
Deri: 20-10-2024
PRIMI | SIGURIMIT 50.00
TVSH 18 % 9.00 -
PRIMI +TVSH 18% 59.00
DATA E LESHIMIT 2024-06-21 09:08:38

VEREJTJE: VI657-24-029-525

Folica & sigurimit 1& Garancive §shto krijuar néd bazé t& Ligjit Mbi Marrédhéniet e Delyrimeve Nr.04L-077, 1§ misatuar nga Kuvend: 1 Ropublcos sé Kosoves me datg 10.05.2012,
Qithashtu sipas Rreguliave dhe Rregulioreve t8 Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé Kosoves Plesé pérbérése e késa| police @63 Kushtat @ pergithshme. pyetésori i
plotésuar dhe 18 nénshiruar dhe ¢lasdse dokumenti tietée i bashkangjitur me me policén o sigurimit

Kjo polica sgunmi véteton idhjen @ kontratés, dhe shohet nga Siqurues: né bazs to daklarmeve dhe kédkesave 18 béra noa | Sourvaripérfocésuss! | 18 sigunuarit, i cill Hahie
porgjeg/ds Ienur ma sakiising gho vedetasing e deklarimove ' béra pre) ti,

Una i Siguruari! péclagisuesi i 18 siguruant, dokkare 5a i kam lexuar me verrendys dha | kam kuptuar kushiet o kontrabis <& sigutimit, doklaro] se padohom ma o, 5i dha me te dhénat
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PARAMASA E PUNEVE SHTESE

ASFALTIMI I RRUGES LAGIA LULLECI-RAMJAN LAGJA REXHEPI
1.,PARAMASA ASFALTIMI | RRUGES LAGJA LULLECI-RAMJAN LAGJA REXHEPI
Gjatesia L=679 m' dhe L=227.30, Sipas elaboratit t& Gjeodetit
: S g 7 Cmimi njesi me Totali me
Nr. |Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia TVSH TVSH
2 |PUNET E DHEUT
21 |Gérmimiitrasess sé rrugés. Komplet
gjérésia e rruges si dhe zgjerimi né dy ang,
m? 1,050.00 4.00€ 4,200.00 €
4,200.00 €
4 |IMBISTRUKTURA
4.1 [Furnizimi, transporti dhe nivelizimi | shtresés
stabizuese me material guror 0-140 mm i pa
perpunuar né téré trasén e rrugés me
ngjeshje 45-N/m?. m? 340.00 11.00 € 3,740.00 €
4.2 |Furnizimi, transporti che nivelizimi | shtresés
stabizuese me material guror 0-62 mm né
gjendje té ngjeshur deri n& 60N/mm?2.
m? 145.00 12.00 € 1,740.00 €
4.3 |Fumizimi, transporti dhe nivelizimi i shiresés
stabizuese me material guror 0-31.5 mm né
gjendje té ngjeshur deri né 80N/mm?.
m* 150.00 12.00€ 1,800,00 €
7,280.00 €
REKAPITULLIMI
2__|PUNET E DHEUT 4,200.00 €
4 |MBISTRUKTURA 7,280.00 €
Totali ;| 11,480.00 €

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EXONOMIK (OF)

EMRI | OF:

“Company Zuka Commerce” Sh.p.k

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF;

Muhadin Zuka

==

NENSHKRIML: [
DATA: 31.05.20247 77
VULA:

N
A%\-"-ﬁ'b

AQ' » (’94
OTZUKA >4
| COMMERCE
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Prg.orel | Numri/Broj P ,:Qg lwvi::“ J
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REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VITISE

Kryetari i Komunés, né basé 16 nenit 13 té Ligjit Nr.03/1.-40 Pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrrare
e Republikes s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne pajtim nie nenin 81 ¢ Ligjit Nv.04/1-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr, 05/L-
092, pér Prokurim Pubiik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70,18 1¢ Rregullores Nr. 001/2022
Pér Prokurim Publik , ne bashkepunim, dhe propozim té Pérgjegiésit (¢ Njésise Keérkuese dhe Zyrtarit
Pérgiegies t¢ Prokurimit, mé oy, 21.06.2024 merr:

VENDIM
pér
Emérimin e Menaxherit té Kontratis dhe Emérimin ¢ Mbikéqyrésit té
Drejtpérdrejt té Menaxherit to Kontratés

I. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t¢ Kontratés pér
pérmbushjen né ményré @ rregullt 1€ kontratés qé pér lénds ka: Asfaltimi i rrugéve LOT V.,
Asfaltimi i rrugés Lagja Lulleci-lagja Rexhepi-Ramjan-Anecks Nr.pro.657-24-5502-5-
2-5. Nr.br.VI657-24-029.525 si vijon :

i Menaxher i Kontratés caktohet Liridon Januzi danxhinger

i, Mbik&qyres i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet Milihate Ajeti (autorizues i
kodit buxhetor) — kualifikimi-Ekonomiste ¢ Diplomuar

2. Menaxheri i kontrats dhe Mbik&qyrési i drejtptrdrejté i Menaxherit 1& Kontratés obligohen q& ¢
b&jné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit & kontratés ne pajtim  me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet per Pérdorim t& Modulit
peér Menaxhimin & Kontratés si dhe rregullave tiera t& cilat kane (e b¥jné me menaxhimin e
kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te kontratés (MK) te gjitha
prgjegjésité pérveg kompetencés per (& ndryshuar apo ndérprer Kontratén, barten nga zyra e
prokurimit tek Menaxheri i Kontratés

Pérgjegjésité e Menaxherit te ProjektitKontratés:
Menaxheri i kontratés do té:
4. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t¢ specifikuara ng kontraté;
b. siguroj& se Operatori ekonomik kryen kontratén ni pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe
c.bej vlerésimin e pérformances sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.
Funksionet ¢ Menaxherit té Projektit/kontratiés janc:
. N& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas
pranimit & Njoftimit pér emérim sj menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés
duhet t& kyget né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e
menaxhimit ¢ Kontratis népérmjet funksioneve pér menaxhim te kontratés, Si fazg



e paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet 1& krijoj Planin pér Menaxhim t&
kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés®;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e
Menaxhimit te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. T€ dortzoj Planin ¢ aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesen (Netéporosing)
dhe Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te
nxjerr urdhér blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra ¢ prokurimit, menaxheri i kontratés duheét te
vendos te dhénat ne platformén elektronike, te ngarkoj ne platformén elektronike
urdh@r-blerjen dhe te pérjell te njgjtén pérmes platform&s tek OE, nga e cila date
fillon numérimi i afatit kohor pér liferim

e. T sigurojé qé Operatori ckonomik i pérmbush té gjitha obligimet ¢ pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

f.  Tésigurojé q& Operatori ekonomik e dorézon tére dokumentacionin ¢ kérkuar né
pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratss;

2. ¢ sigurojé g Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera
né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

h. Té& sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilsisé, dhe kohés aty ku éshté ¢
pérshtatshme;

i, Té¢sigurajé qé (€ gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes sé dosjes s¢
kontratds;

j. T&siguroji g& t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés & pergatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin p&r menaxhim (& kontratés né sistem (@ prokurimit clektronik;

K. T nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat
dhe kushtet e kontratés;

I T"i sigurojé detaje té plota t¢ nj€ ndryshimi t& kérkuar (& kontratés Departamentit &
Prokurimit dhe ta merr miratimin:

m. T¢ menaxhojé dorzimet ¢ procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe
shérbimeve

n. Te jep detaje 1€ plota pér ndonjé ndérprerjeje 1€ propozuar ¢ kontratés Departamentit
1& Prokurimi; dhe

o. T"i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité ¢ Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté & menaxherit té kontratis
Mbikeqyrési drejipérdrejtd i menaxherit té kontratés &shts pérgjegjds pér:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté 1& menaxherit t& kontratgs, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin ¢ vierésimit 1 pérformancds s€ kontraktuesit —

vlerésime (€ propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbik&qyrjen e tij.

4. Vendimi hyn ne fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Sokol HALITI
Kryetari i Komungs

Vendimi i dérgohet:

Kabinetit t¢ Kryetarit ;

Zyrés se Prokurinit;

Zyrés Ligior;

Menaxherit te kontratés;

Mbikéqyrésit te drejipérdrejt te menaxherit te komtratés
Arkivit,



